
UCHWAŁA NR XLVII/364/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

o zmianie uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 111 pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r., o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022r., 
poz. 583 z późn. zm.1)), art. 211, 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLII/314/2021 Rady Miejskiej w Szprotawie z 30 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa na 
2022 rok Gminy Szprotawa, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 153.182.683,00 zł, w tym: 

a) bieżące:            103.947.829,22 zł, 

b) majątkowe:         49.234.853,78 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) wydatki po zmianach wynoszą 149.309.243,00 zł, w tym: 

a) bieżące:         103.518.664,71 zł, 

b) majątkowe       45.790.578,29 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 2; 

3) zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2022 rok otrzymują brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

4) przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych na 2022 rok otrzymują brzmienie jak w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały, 

5) w § 6: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dochody w kwocie 155.166 zł i wydatki w kwocie 155.166 zł związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami,”,, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dochody w kwocie 430.000 zł z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
w kwocie 500.862,50 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii,”,, 

c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) w dochodach budżetu wyodrębnia się wpływy z opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w dziale 756 rozdziale 75618 w §0270 
w kwocie 100.000 zł. W wydatkach budżetu wyodrębnia się wydatki na realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w wysokości 
129.504,68, zaplanowanych w rozdziale 85154,”., 

d) pkt 6: 

- lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) dochody w dziale 853 rozdziale 85311 paragraf 2330 w kwocie 635.250 zł oraz wydatki w dziale 
853 rozdziale 85311 w paragrafie 2510 w kwocie 635.250 zł,”,, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583, 682; 683; 684; 830; 930; 1002 i 1087 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r., poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, 

z 2022 r., poz. 583, 655 i 1079 

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 1



- po lit. a dodaje się lit. b i c w brzmieniu: 

„b) dochody w dziale 600 rozdziale 60016 paragraf 6630 w kwocie 300.000 zł oraz wydatki w dziale 
600 rozdziale 60016 w paragrafie 6050 w kwocie 300.000 zł, 

c) dochody w dziale 801 rozdziale 80120 paragraf 6630 w kwocie559.596,78 zł oraz wydatki w dziale 
801 rozdziale 80120 w paragrafie 6050 w kwocie 559.596,78 zł.”,, 

e) po pkt 6 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) w planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art.14 ustawy z 12 marca 2022 r., o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na 
terytorium Rzeczypospolitej w kwocie 1.233.190 zł,”,; 

6) w § 11 po pkt 4 dodaje się pkt. 5 w brzmieniu: 

„5) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.”,. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

31 121 346,00 31 321 713,18

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
jednostek organizacyjnych

8 822 109,00 9 022 476,18

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 800 000,00 8 000 367,18

801 Oświata i wychowanie 2 812 113,09 3 108 366,09

Szkoły podstawowe 652 638,31 674 891,31

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 47 946,00 70 199,00

Pozostała działalność 382 733,00 656 733,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

26 290,00 300 290,00

851 Ochrona zdrowia 260,00 2 360,00

Pozostała działalność 260,00 2 360,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 2 100,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 553 208,72 3 217 608,72

Pozostała działalność 1 917 958,72 2 582 358,72

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

262 400,00 926 800,00

152 019 562,82 153 182 683,00

80195

75615

80101

85195

85395

Razem:

664 400,00

274 000,00

2 100,00

2 100,00

2 100,00

664 400,00

664 400,00

1 163 120,18

Rozdział Zmiana

200 367,18

200 367,18

200 367,18

296 253,00

22 253,00

22 253,00

274 000,00

Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XLVII/363/2022

z 15 czerwca 2022 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 34 131 974,46 34 388 227,46

Szkoły podstawowe 19 048 114,96 19 055 367,96

4270 Zakup usług remontowych 301 504,74 323 757,74

4300 Zakup usług pozostałych 351 788,31 336 788,31

Licea ogólnokształcące 3 536 586,56 3 511 586,56

4300 Zakup usług pozostałych 83 330,00 58 330,00

Pozostała działalność 801 644,51 1 075 644,51

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 25 240,00 299 240,00

851 Ochrona zdrowia 533 342,00 675 809,18

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 490 000,00 630 367,18

4300 Zakup usług pozostałych 39 450,00 179 817,18

Pozostała działalność 43 342,00 45 442,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 082,00 45 182,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 316 008,27 3 980 408,27

Pozostała działalność 2 574 542,27 3 238 942,27

3110 Świadczenia społeczne 262 400,00 926 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 530 217,80 15 630 217,80

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 251 200,00 351 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 110 000,00 210 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 083 679,07 4 085 679,07

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 999 955,07 2 001 955,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 892,46 95 892,46

926 Kultura fizyczna 5 976 161,80 5 974 161,80

Obiekty sportowe 5 476 097,00 5 474 097,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 078 000,00 5 076 000,00

148 146 122,82 149 309 243,00

85395

90004

92109

Razem:

92601

1 163 120,18

-2 000,00

Zmiana

256 253,00

7 253,00

22 253,00

-15 000,00

-25 000,00

-25 000,00

274 000,00

274 000,00

142 467,18

Rozdział

80195

80101

80120

85154

85195

140 367,18

664 400,00

140 367,18

2 100,00

2 100,00

664 400,00

664 400,00

100 000,00

100 000,00

100 000,00

2 000,00

2 000,00

2 000,00

-2 000,00

-2 000,00

Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XLVII/363/2022

z 15 czerwca 2022 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 1



1. 921 92109 2480 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2. 921 92116 2480 0,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

3. 853 85311 2510 0,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00

4. 600 60014 6300 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 0,00

5. 853 85311 2650 105 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 672,00 2 880 000,00 0,00 1 350 000,00 0,00

1. 754 75412 2820 0,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00

2. 852 85230 2360 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00

3. 855 85516 2360 0,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00

4. 853 85395 2360 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00

5. 801 80101 2540 0,00 869 043,31 0,00 0,00 0,00

6. 801 80104 2540 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finasów publicznych

Dotacje celowa
na zadania

własne gminy
realizowane

przez podmioty
należące i

nienależące do
sektora finansów

publicznych

Dotacja podmiotowa

Razem

Rozdz. §

Zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2022 rok

Lp.

Dotacje celowa na
pomoc finansową
udzielaną między

jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie
własnych zadań

Dotacja przedmiotowaDział 

Dotacje celowe
przekazane dla jst
na podstawie
porozumień

(umów) między
jst.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XLVII/363/2022

z 15 czerwca 2022 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 1



7. 801 80149 2540 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

8. 801 80150 2540 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

9. 851 85154 2360 0,00 0,00 170 335,00 0,00 0,00

10. 926 92605 2360 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

0,00 1 619 043,31 1 181 335,00 0,00 0,00

105 672,00 4 499 043,31 1 181 335,00 1 350 000,00 0,00
Razem

OGÓŁEM DOTACJE

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 2



wyposażenie
w środki
obrotowe

przedmiotowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Zakład
Aktywności
zawodowej

  853    85311 20 000,00  1 622 177,71 582 750,00 52 500,00 561 255,71 0,00 105 672,00 320 000,00 1 622 177,71 1 179 160,59 443 017,12 0,00 0,00 20 000,00

Stan środków
obrotowych netto na

koniec okresu
sprawozdawczego

(4+5-12)

Wpłata do
budżetu
nadwyżki
środków

obrotowych

Razem

Pozostałe wydatki
bieżące

Klasyfikacja
budżetowa

Stan środków
obrotowych netto
na początku okresu
sprawozdawczego

Przychody

Dotacja samorządu
województwa

Inwestycyjne

rozdział

Wydatki stanowiące koszty

Dofinansowanie z
ROPS wg Umowy

ROPS.IV.64.2.2015

w tym:

Na wynagrodzenia i
pochodne od
wynagrodzeń

w tym:
Nazwa zakładu
budżetowego 

Razemdział

Dofinansowanie z
PFRON (art. 26a

ustawy o rehabilitacji)

Wpływy z
działalności

dotacje z budżetu gminy

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XLVII/363/2022

z 15 czerwca 2022 r.

ws. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmiany w planie dochodów 

W dziale  756-Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

  a) zwiększenie o kwotę 200.367,18 zł,  

- zmiany  w planie dochodów związane są z planowanymi wyższymi niż pierwotnie zakładano wpływami 
z podatku od nieruchomości od osób prawnych. Proponując te zmiany wzięto pod uwagę ponadplanowe wykonanie 
dochodów z tego źródła w roku 2021 oraz wykonanie roku bieżącego. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na 
zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  801- Oświata i wychowanie 

a)zwiększenie o kwotę 296.253  zł,  

- zmiany o kwotę 22.253 zł, związane są z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za szkody 
wyrządzone przez wiatry w budynku szkoły przy ul. Sobieskiego w Szprotawie, 

- zmiany o kwotę 274.000 zł, związane są z uzyskaniem środków z Ministerstwa Finansów z przeznaczeniem na 
edukację dzieci z Ukrainy  zgodnie z przepisem art. 14 ust. 11 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Kwoty przekazane zostały 
zgodnie z naliczeniem dokonanym przez Ministerstwo Edukacji i Nauki wg danych wprowadzanych do SIO przez 
placówki oświatowe. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  851- Ochrona zdrowia 

a)zwiększenie o kwotę 2.100  zł,  

- zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem środków z Urzędu Wojewódzkiego w ramach 
rządowego mechanizmu koordynacji pomocy humanitarnej „Pomagam Ukrainie”,   z przeznaczeniem na realizację 
zadania związanego z udzieleniem pomocy psychologicznej dla obywateli Ukrainy. Zaproponowane zmiany 
nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

a)zwiększenie o kwotę 664.400  zł,  

- zmiany o kwotę 120.000 zł, związane są z uzyskaniem środków z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, tj: na wypłatę 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł,  przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na 
pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej.  Uprawniony do pomocy jest obywatel 
Ukrainy, który wjechał legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. 
i deklaruje zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz został wpisany do rejestru PESEL, 

- zmiany o kwotę 38.000 zł, związane są z uzyskaniem środków z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, tj: zapewnienie posiłku 
dla dzieci i młodzieży przyznanego na podstawie art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Jest to pomoc doraźna w postaci jednego gorącego posiłku 
dziennie, przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole, nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, oświadczenia o sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej oraz wydania 
decyzji administracyjnej, 

- zmiany o kwotę 26.400 zł, związane są z uzyskaniem środków z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
z Funduszu Pomocy Ukrainie na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, tj: zasiłek rodzinny, 
zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek opiekuńczy, 

- zmiany o kwotę 480.000 zł, związane są z przyznaniem przez Urząd Wojewódzki środków na świadczenie 
pieniężne w wysokości 40 zł na jeden dzień  na  zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
jest przyznawane na podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy. 

II.Zmiany w planie wydatków 

W dziale  801- Oświata i wychowanie 

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 1



  a) zwiększenie o kwotę 296.253 zł,  

- zmiany  o kwotę 22.253 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na remonty zalanych 
pomieszczeń i naprawę dach  w Szkole Podstawowej przy ul. Sobieskiego w Szprotawie, zgodnie z otrzymanym na 
ten cel odszkodowaniem od ubezpieczyciela, 

- zmiany o kwotę 274.000 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na wynagrodzenia dla 
nauczycieli prowadzących zajęcia związane z edukacją dzieci z Ukrainy  zgodnie z przepisem 
art. 14 ust. 11 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. Kwoty przekazane zostały zgodnie z naliczeniem dokonanym przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki wg danych wprowadzanych do SIO przez placówki oświatowe. 

  b) zmniejszenie o kwotę 40.000 zł,  

- zmiany w planie wydatków związanych z realizacją lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu, wiążą się z koniecznością przeniesienia do właściwej klasyfikacji 
budżetowej: 

było: 

·dział: 801, rozdział: 80101, §4300 kwota 15.000 zł, 

·dział: 801, rozdział: 80120, §4300 kwota 25.000 zł, 

winno być: 

·dział: 851, rozdział: 85154, §4300 kwota 40.000 zł, 

Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  851- Ochrona zdrowia 

a)zwiększenie o kwotę 142.467,18  zł,  

- zmiany o kwotę 2.100 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania 
związanego z udzieleniem pomocy psychologicznej dla obywateli Ukrainy, zgodnie z otrzymanymi na ten cel 
środkami, 

- zmiany o kwotę 40.000 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadań z zakresu 
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. Środki zostają 
przeniesione z innej klasyfikacji budżetowej ; 

było: 

·dział: 801, rozdział: 80101, §4300 kwota 15.000 zł, 

·dział: 801, rozdział: 80120, §4300 kwota 25.000 zł, 

winno być: 

·dział: 851, rozdział: 85154, §4300 kwota 40.000 zł, 

-  zmiany o kwotę 70.862,50 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadań 
związanych profilaktyką zdrowia i przeciwdziałaniem alkoholizmowi, 

-  zmiany o kwotę 29.504,68 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadań 
z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

  a) zwiększenie o kwotę 664.400 zł,  

- zmiany o kwotę 120.000 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę jednorazowego 
świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie 
wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej.  Uprawniony do pomocy jest obywatel Ukrainy, 
który wjechał legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. i deklaruje 
zamiar pozostania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz został wpisany do rejestru PESEL. Na ten cel 
gmina otrzymała środki z Województwa Lubuskiego, 

- zmiany o kwotę 38.000 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zapewnienie posiłku dla 
dzieci i młodzieży przyznanego na podstawie art. 29 i 30 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 2



z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Jest to pomoc doraźna w postaci jednego gorącego posiłku 
dziennie, przyznana dzieciom i młodzieży w okresie nauki w szkole, nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego 
wywiadu środowiskowego, oświadczenia o sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej oraz wydania 
decyzji administracyjnej. Na ten cel gmina otrzymała środki z Województwa Lubuskiego, 

- zmiany o kwotę 26.400 zł, związane z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadań na rzecz 
pomocy obywatelom Ukrainy, tj: zasiłek rodzinny, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek opiekuńczy, 

- zmiany o kwotę 480.000 zł, związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na świadczenie pieniężne 
w wysokości 40 zł na jeden dzień  na  zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy jest 
przyznawane na podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 

Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale 900- Gospodarka mieszkaniowa i ochrona środowiska 

  a) zwiększenie o kwotę 100.000  zł,  

- zmiany w planie wydatków na zadaniu związanym z utrzymaniem zieleni podyktowane jest koniecznością cięć 
pielęgnacyjnych w drzewostanie gminnym. Suche lata przyczyniły się do usychania gałęzi w koronie drzew, które 
zagrażają życiu i mieniu ludzi. Drzewostan, który należy pielęgnować znajduje się wzdłuż dróg gminnych, parków 
i lasów komunalnych. Dodatkowo środki finansowe zostaną przeznaczone na nowe nasadzenia i zagospodarowanie 
terenów zielonych na ternie miasta Szprotawa. Planuje się zagospodarować między innymi tereny przy ul. Bronka 
Kozaka, Basztowej, Ogrodowej i Henrykowskiej. Zamierzeniem jest również uporządkowanie terenu lasu 
komunalnego przy ul. Parkowej tzw. Parku Słowiańskiego oraz lasu przy ul. Dębowej, gdzie należy usunąć podszyt 
z dna lasu, usunięcie posuszu (suchych gałęzi) w koronach drzew rosnących przy alejach spacerowych. 

Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

  a) zwiększenie o kwotę 2.000  zł,  

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia 
świetlicy wiejskiej w Pasterzowicach. Zmian dokonuje się na podstawie uchwały Rady Sołeckiej Pasterzowice 
Nr 1/2022 z 16 maja 2022 r. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale 926- Kultura fizyczna 

  a) zmniejszenie o kwotę 2.000  zł,  

- zmiany w planie wydatków związane są z odstąpieniem od realizacji zadania związanego montażem 
oświetlenia na boisku w Pasterzowicach. Zmian dokonuje się na podstawie uchwały Rady Sołeckiej Pasterzowice 
Nr 1/2022 z 16 maja 2022 r. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy. 

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w zł Plan po zmianach w zł Różnica (kol.4-kol. 3 ) 
w zł 

1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  152 019 562,82 153 182 683,00 1 163 120,18 

1.1. Dochody bieżące 102 784 709,04 103 947 829,22 1 163 120,18 
1.2. Dochody majątkowe 49 234 853,78 49 234 853,78 0,00 
2. Wydatki z tego: 148 146 122,82 149 309 243,00 1 163 120,18 

2.1. Wydatki bieżące 102 353 544,53 103 518 664,71 1 165 120,18 
2.2. Wydatki majątkowe 45 792 578,29 45 790 578,29 -2 000,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 3 873 440,00 3 873 440,00 0,00 

3.1 Deficyt bieżący 
(nadwyżka) 431 164,51 429 164,51 -2 000,00 

3.2 Deficyt majątkowy 
(nadwyżka) 3 442 275,49 3 444 275,49 2 000,00 

     
 

Id: BC30A04F-A484-43F7-92A4-8249A20F11FC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d Tiret 1 (4) zm. Litera a

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d Tiret 2 (6) zm. Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d Tiret 2 (7) zm. Litera c


	Paragraf 1 Punkt 5 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera e zm. Punkt 7


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



